

:: कार्यालय वनमंडलाधिकारी, सामान्य वनमंडल महासमुन्द (छ.ग.) ::

☎ (07723) 222084, Fax :- 222084 – E-mail – dfomahasamund@rediffmail.com

क्रमांक/मा.चि./ 2734
प्रति,

महासमुन्द, दिनांक 30/05/2018

कार्यपालन अभियंता,
अति उच्च दाब (निर्माण) संभाग,
छ.ग. स्टे. पा. ट्रांस. कं. लिमिटेड गुड़ियारी,
रायपुर, छत्तीसगढ़

विषय :- Diversion of 2.37 Hac. of forest land in favour of CSPTCL for 132 KV DCSS Line from 220/132 KV S/s Paraswani to 132/33 KV Railway Tranction S/s Mahasamund Line under FCA, 1980 in Mahasamund district in the State of Chhattisgarh.

संदर्भ :- 1. भारत सरकार पर्यावरण वन एवं जलवायु परिवर्तन मंत्रालय क्षेत्रीय कार्यालय नागपुर का पत्र क्र./FC-1/CH-81/2017-NGP/3565 दिनांक 23.04.2018
2. अ.प्र.मु.व.सं. (भू-प्रबंध/व.सं.अ.) छ.ग. का पत्र क्र./भू-प्रबंध/विद्युत/479-147/1490, रायपुर दिनांक 11.05.2018

---00---

विषयांतर्गत संदर्भित पत्र मय सहपत्र संलग्न कर लेख है, कि प्रकरण में प्रथम चरण की स्वीकृति में भारत सरकार पर्यावरण एवं जलवायु परिवर्तन मंत्रालय, नागपुर के संदर्भित ज्ञापन क्रमांक 01 में अधिरोपित समस्त शर्तों का बिन्दुवार पालन प्रतिवेदन मय वैकल्पिक वृक्षारोपण की राशि रु. 31,29,561/- एवं शुद्ध प्रत्याशा मूल्य की राशि रु. 10,38,060/- कुल राशि रु. 41,67,621/- (इक्यालीस लाख, सड़सठ हजार, छः सौ इक्कीस रुपये मात्र) कैम्पा मद में ई-चालान के माध्यम से जमा कराते हुये पूर्ण पालन प्रतिवेदन तैयार कर तत्काल इस कार्यालय में प्रस्तुत करें। ताकि अंतिम स्वीकृति हेतु वरिष्ठ कार्यालय को प्रेषित किया जा सकें।

संलग्न :- मॉग पत्र।

वनमंडलाधिकारी,
सामान्य वनमंडल, महासमुन्द
महासमुन्द, दिनांक 30/05/2018

1. अपर प्रधान मुख्य वन संरक्षक, (भू-प्रबंध/व.सं.अ.) छ.ग., रायपुर की ओर सूचनार्थ सम्प्रेषित।
2. मुख्य वन संरक्षक, रायपुर वृत्त, रायपुर की ओर सादर सूचनार्थ सम्प्रेषित।
संलग्न :- मॉग पत्र।

वनमंडलाधिकारी,
सामान्य वनमंडल, महासमुन्द

मांग- पत्र (Demand - Note)

220/132 KV S/S Parswani to 132/25 KV Railway Traction S/S Mahasamund

प्रभावित वनभूमि- 2.37 हे.

वर्तमान वर्ष 2018-19 में प्रचलित सिंचित क्षतिपूर्ति वैकल्पिक वृक्षारोपण की राशि रु.
6,60,245/- प्रति हे. की दर में

दुगुने बिगड़े वनक्षेत्र में क्षतिपूर्ति वृक्षारोपण की राशि

2.37 हे. X 2 = 4.74 हे.

4.74 हे. X 6,60,245/-

वृक्षारोपण की कुल राशि -

रु. 31,29,561.00

रु. 31,29,561.00 I

प्रकरण में शुद्ध प्रत्याशा मूल्य (NPV) की राशि

वन प्रकार 0.4 घनत्व Class IV open forest - रु. 4,38,000.00 प्रति हे. दर

2.37 हे. X 43800.00 = रु. 10,38,060.00

कुल शुद्ध प्रत्याशा मूल्य की राशि = रु. 10,38,060.00..... II

जमा योग्य कुल राशि (I+II)

रु. 41,67,621.00

(इक्तालीस लाख, सड़सठ हजार, छः सौ, इक्कीस रुपये मात्र)

वनमंडलाधिकारी,

सामान्य वनमंडल, महासमुन्द